
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 19/04/2005
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 marzo 2005, n. 473
 Deliberazione di Giunta Regionale n. 1104 del 04/08/2004 - Piano Regionale delle Politiche Sociali -
Rettifica riparto quota fondo nazionale politiche sociali.
 
L'Assessore alla Sanità e ai Servizi Sociali, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio II.PP.A.B. -
Assistenza alla Persona, confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore Servizi
Sociali, riferisce quanto segue:
 
Con deliberazione della Giunta Regionale n. 1104 del 4 agosto 2004 è stato approvato il Piano
Regionale delle Politiche Sociali in attuazione della L.R. n. 17/2003 7: "Sistema integrato di interventi e
servizi sociali in Puglia".
 
 In sede di esecuzione del predetto Piano è stato rilevato un errore di natura tecnica nelle formule
matematiche utilizzate per il riparto delle risorse del Fondo Nazionale per le Politiche Sociali che ha
interessato gli ambiti territoriali della provincia di Taranto deternimando l'attribuzione in difetto degli
importi spettanti ai singoli comuni/ambiti fermo restando l'importo complessivo di Euro 73.860.070,87
assegnato per tale finalità per tutti i Comuni della Regione.
 
Infatti, la verifica ha riscontrato che a causa del predetto errore tecnico la somma complessivamente
disponibile di Euro 73.860.070,87 è risultata effettivamente utilizzata solo per Euro 72.954.221,10 con
un conseguente residuo di Euro 905.849,77.
 
Pertanto, si rende necessario apportare la conseguente rettifica al Piano Regionale delle Politiche
Sociali, come approvato con la richiamata deliberazione di Giunta Regionale, limitatamente all'allegato
D riguardante il prospetto di riparto delle risorse del FNPS 2001-2003 per Comuni e ambiti territoriali
della provincia di Taranto che deve ritenersi sostituito dal prospetto allegato al presente provvedimento
al fine di utilizzare la residua somma di Euro 905.849,77.
 
Ai fini degli adempimenti contabili di cui alla l.r. 16 novembre 2001, n. 28, il presente provvedimento non
comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio regionale in quanto, pur rettificativo della deliberazione di
Giunta Regionale 4 agosto 2004 n. 1104, non determina modifica alla copertura finanziaria del Piano
Regionale delle Politiche Sociali come approvato con la richiamata deliberazione.
 
Il provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. a) e d) della
L.R. n. 7/1997.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del presente provvedimento
 

1



LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge:
 
DELIBERA
 
- di rettificare il riparto delle risorse del FNPS 2001-2003, di cui all'allegato D del Piano Regionale delle
Politiche Sociali approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1104 del 4 agosto 2004, con il
riparto di cui al prospetto allegato al presente provvedimento, limitatamente ai Comuni e agli ambiti
territoriali della provincia di Taranto;
 
- di dare atto che a seguito della predetta rettifica non viene a determinarsi mutamento alla copertura
finanziaria del Piano Regionale delle Politiche Sociali come approvato con la richiamata deliberazione n.
1104/2004;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto

2


